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Nemzeti törekvéseinkről.
Nagyon sokszor, nagyon sok ajkról 

hallottuk már elhangzani azon örök igaz­
ságot tartalmazó aranym ondást: egy ország 
nagyságának, erősségének támasza, talpköve 
a tiszta erkölcs és a vagyoni függetlenség.

Mi, akik e lap hasábjain szolgáljuk a 
társadalmi és közgazdasági közérdeket és a 
kiknek célja, hogy járásunk mint az anya- 
föld egy része a nem zeti közületben cél­
szerűen és észszerűen töltse be szerepét, 
azon törekvések egynémelyikéröl, melyek 
gazdagodásunkat előmozdítják és igy vagyoni 
függetlenségünket biztosítják, már több ízben 
szédültünk meg.

Most a jelenben, midőn az ezen  
nemes cél szolgálatában támadt nem zeti 
áramlatok mindig erősebben és erősebben  
vetik fel hullámaikat és söprik a hullámok 
útjaiban álló akadályokat, most, midőn 
évtizedek, sőt századok letargiájáb ól látszik 
felébredni minden hazafi, mindenkinek nagy 
munkakör van szánva. Ebben a munka­
körben eddig csak tetszetős elméleteken,

szavakon rágódtunk. De hogy történik majd 
ezek megvalósítása, hogy fognak e szavak 
létünk mérlegébe úgy esni, hogy sulylyal 
is bírjanak, ez a jövő zenéje, a jövőnek 
legnehezebb problémája.

Vagyoni erőben gyarapodni, különösen  
a földművelés, ipar és kereskedelem min­
den ágában oly önállóságot teremteni, hogy 
egészen a saját lábunkon tudjunk meg- 
állani, e téreken oly tevékenységet bizto­
sítani, létesíteni és fenttartani, hogy minden 
fillérünk édes hazánkban és a mi javunkra 
legyen h asznosítható; ez nagyjában a nem­
zeti törekvések zászlóvivőinek: a Magyar 
Védöegyesületnek, a magyar iparosok, ma­
gyar kereskedők országos egyesületének, az 
országos gazdasági szövetkezésnek, a Tuli­
pán-egyesületnek a célja, törekvése.

Örülni tud lelkünk, örülni szivünk, 
midőn ily hazafias, ily nem es fordulatokat 
látunk magunk előtt, hisz óhajunk, vágyaink 
nyernek bennök megtestesítést. A becsületes, 
a hazafias gondolkozás előtt kalapot eme­
lünk, de féltve hajtjuk meg előtte zászlón­
kat, mert attól tartunk, hogy e törekvések 
végrehajtóiban, az egyes társulati tagokban

és a nagy társadalomban a nagy feladathoz 
méltó és szükségelt komolyság, őszinteség, 
józanság nincs meg.

Hisz daczára annak, hogy a magyar 
ipar komoly produktumai jóság, tartóság 
tekintetében alig csekély százaléknyi kivé­
tellel a külföldi árukkal a jelenben fényesen  
állják meg a versenyt, mégis mert a csinos­
ság, tetszetős külszin tekintetében még 
követelni valót hagynak fenn, milliók és 
milliók vándorolnak ki a külföldre évenkint 
csak azért, mert úgy a nagy, mint a kis­
kereskedő, bár tagja a magyar iparvédö 
egyesületnek és zászlójára fogadalmat is tett, 
nem akarja egy jobb jövő biztosítása remé­
nyében sem egy-két évig azt a nehány 
fillérnyi hasznot nélkülözni, a haza céljai­
nak feláldozni, a magyar közönség nem  
akarja belátni, hogy csekélyke ünmegtaga- 
dás esetén , a hiúság elvetésével, a felesle­
ges cifrálkodás megszakításával és az idegen 
tollak lerakásával arra a polcra emelheti a 
magyar ipart, melyen rövid idő alatt ugyan­
azt termelheti, amit a legszebb, a legtöké­
letesebb idegen ipar termel, végül pedig 
iparosaink, kereskedőink nem akarják az

TÁRCA.

Utoljára.
Nem tudom, hogy mi a bajom V 
Fáj a szivem, csak azt tudom.
Fáj a szivem te utánad,
Üli, mardossa a bubánat.

Nem tudom, hogy mit vétettem V 
Micsoda nagy rosszat tettem V 
Miért hagytál cl engemet?
Miért keseríted szivemet V

Oly jó valál te én hozzám,
Kis virágom, galambocskám !
Hogy azt hívéin e világon 
Nem lesz soha semmi gondom.

Azt hittem, hogy úgy kettecskén,
Az életnek nagy tengerén 
Állal vitorlázunk szépen,
S «;sak egymásnak élünk kelten.

Talán én is oka vagyok,
Hogy bánátim most oly nagyok.
He oly rosszat tán nem tettem.
Hogy azért igy büntess engem._______. -----

• L a p u n k

De hogyha már úgy kell lenni, 
Édes! téged elfeledni !
Engedd meg, hogy utoljára 
Fátyoll én vessek a múltra.

Legyen fátyol ez áldásom,
Ez utolsó kívánságom :
Áldjon meg az Isten téged,
$ adjon jobb szeretőt néked !

Egy lányka könynye.
A .Muraszombat és Vidéke* eredeti tárcája —

Irta : S1UMA.
Egy kies júliusi reggelen a biborszin korai 

fényében az ablakom előtt hosszan elhúzódó rózsa­
lugasból, hol zöld lombok alatt fülemülék szállása 
van, madárdal jutott fülemhez. Mint hallgatom a 
vig csattogást, valami sajátszerü ébredés úgy érin­
tette nyugovó valómat, hogy szivemhez kellett 
kapnom. Úgy dobogott, mint soha — soha eddig.

Sietve, mintha egy titkos, még nem érzett 
vágy lidérefénye után kapkodnék, felkeltem. Érez­
tem, hogy nem a földből való a lég, melyben ma 
szemeim a napfényt megtekintették.

Az ablakon át, mely előtt bimbóban, sejtben 
a szülendő természet már lüktetett, az élet feszülten 
pezsegett, egy hűvös ének zengő danája hnlatszott 
el fülemhez. Oly szépen csengett, hogy: 

mai szám ához egy negyediv m e llék le t van csato lva.

Nem kérek én Tőled, Lulum. egyebet: 
Add cserébe szivemért a szivedet!
Hisz Te vagy álmaim álma,
Életemnek boldogsága.

Jer csak hozzám és borulj a kehiemre, 
Adj harmatot már hervadó éltem re!
Jó szived't ha nekem adod, 
ügy leszel Te mindig boldog.

Telia. S mintha c daltól szivemen, mely eddig min­
dig oly nehéz volt és hiányát érezte valaminek, a 
megkönnyebbülés érzete hatolt volna á lta l! Oly 
kéjt, oly mámort éreztem benne, mely fájdalmakat 
nem ismer, hanem csak örömöket.

Kinyitottam hirtelen kis lakom ablakjait, hogy 
megtudjam, hol van az mennyei hely, mely oly 
édesen csalogat. Fürkésző szemeim végig lege­
lésztek a lugason. Keresgéltem a rajta levő feslö 
bimbók között. Még kelyheiket is átkutattam, ott 
hol azok a reggel hűvös harmatjában fürüdnek. 
Áthatottam tekintetemmel a zöldelö lombozat alját 
is, hová a napsugár heves csókja száll alá.

S bár a büháj folyton környül vett az illat 
és dal szünet és halár nélkül hevített, haszontalan 
volt keresésem. Kinek ajkán a szép hívás, az égi 
vallomás megzendült, azt csak nem találtam meg.

Már messze-inessze révedezett cl orcám két 
csillagja, midőn cgv kis virág emelte fel zöld 
bokrából fehér fejét, egy a természet remekével
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ezen cél megvalósításához szükséges rutint 
jellemvonásukká fogadni.

Igaz, hogy jelen állapotainkban a sta­
tisztikai kimutatások szerint is nem tudjuk 
kielégíteni a honi szükségleteket sem min­
den irányban. Ez azonban nem involválja 
magában ennek az állapotnak a fentartását, 
hanem követeli annak oly módon leendő  
megváltoztatását, hogy a már meglévő gyá­
rak üzemeik m egkétszerezésével tartsák meg 
számukra az évenként nagy mennyiségben  
külföldre vándorló hazai erőket, mi által 
megszüntetik a félelm etes arányokat felölelő 
kivándorlást és úgy hogy a nálunk még 
nem lévő árukra, különösen a textil-árukra 
állítsanak fel tőkéseink, a gazdag urak, 
a mágnások, hazánkban uj gyárakat mint 
teszik ezt az osztrák német, angol, amerikai 
stb. tőkepénzesek és föurak, mert nálunk van  
m ég sok, nagyon sok olyan terenum, 
m elyen vállalatok alapításával a töke jöve­
delmezőbben helyezhető el az eddig dívott 
rendszereknél. Elég példát nyújtanak erre 
az idegen, ide bevándorlóit tökék, melyek 
busásan szaporodnak azon idő alatt a hazai 
földből, mig a hazai földben nőtt törzs­
fának ágaira a külföldi szórakozások alatt 
szu fészkelödik belé úgy, hogy tőle elpusz­
tul nemcsak a fa törzse, hanem  a törzs 
talaja is.

Rajtunk mindnyájunkon múlik, hogy cél­
jaink a jelzett tereken megvalósuljanak. Miként 
bármely emberi egyed a műveltség lehető 
fokára csak úgy jut, ha az iskolában szer­
zett a lapism erteket önm űveléssel fejleszti, 
fejleszti folyton, úgy egy nemzeti, egy 
közületi életben is ennek az egésznek, a 
származásnál fogva vagy egyéb okból egygyé 
forrt tömegnek a jövőjében is annak bol­
dogsága, jóléte, m egelégedése csak úgy 
teremthető meg és tartható fenn, ha ez

kiekitclt fehér szegfű. Harmatgyöngybe n úszó 
szirmait a kéklő égre irányitá és szeinecskéivcl 
édos-epedezve a naphoz nézdegélt fel, mintha 
kérné (öle azt a sugarat, melynek irányában vala­
kit megtalálhat. .Majd egy álnok büszke pillantá­
sában, melyben a szerénység és szendeség voná- 1 
saibúl is volt valami, tekintetünk találkozott. Örö­
mében most egy percre kiegyenesedett, majd 
napkelet felé hajolva intett ujjúval, hogy keres­
géljék arra és súgta: „a fohász

— Oh ha tudnád, mint szeretlek!

Mily jó volna . . .

Felébrednénk mind a kelten 

Boldog korra. —

onnan a kelő napsugárból származik el hozzád a 
szellő sóhajával*.

Szcmsugáraim mintegy önkéntelenül de mégis 
a s z í v  irányításából már olt voltak a megjelölt 
tájon, Egy emeletes ház vonásait láttam meg, 
melynek déli oldalán egy virágos rét terült el. 
Ebben járt egy kis leányka. Szép, mint az angyal 
mint a virág; szabad, mint a m adár; ártatlan, 
mint az ibolya; tiszta, mint a szíriből kelt patak.
S miként ebből átlátszó gyöngyök habzanak, úgy 
villant ki a lányka kéknefelejts szeméből egy égi 
érzemény sugárfényc.

önmunkájával is hozzá járul az idő, a kor, 
a haladás által elölte megismertetett vezér­
elvek foganatosításához.

Ezen komoly felfogásnak, őszinte aka­
ratnak sym bolum ává tette hazánk geniusa  
a jelen időkben a tulipánt, melyet járá­
sunkban is ennek lakói mind sűrűbben  
viselnek, jelezve azt, hogy felesküdtek a 
nemzeti ügy zászlójára. Ne legyen ez csak  
divat, mert ha valahol, úgy itt a határ­
szélen kell fokozottabb mértékben boldogo- 
gulásunk biztosítása céljából, a külföldi 
behatás érvényesülése ellen magyarságunk 
erős kidom borításával vagyoni alapokon  
szervezkedni, egyesülni különösen most, 
amikor a lokális feladatok szám a nöttön nő.

Legyen tehát e járás egy sz ív , egy j 
lélek. Egyesüljünk egy zászló alatt: a ma­
gyar nem zeti törekvések zászlaja alatt és 
hogy e zászlót diadalra is vihessük, szer­
vezkedjünk is, mert eredm ényes munkát 
csak egy konsonansan működő szervezet­
tel tudunk biztosítani.

Dr. Somén Lajos.

A póttartalékosokért.
Muraszombat, 1900 április 17.

Azon hazafias mozgalomról, m elyet kis- I 
községünk és vidékének társadalma a szó- | 
moru múlt első ártatlan áldozatainak, a pót- [ 
tartalékosok családjainak a támogatása, a 
hosszabb-rövidebb időre elhagyott feleség és j 
elárvult gyermekek felsegélyezése érdekében í 
járásunkban meginditottt valamint ennek ; 
minden egyes phazisairól lapunk előző szá­
maiban hirt adtunk.

Az elért eredményekről beszéljenek  
most az alábbi számadatok.

Muraszombat kisközségben a nem es 
keblű, hazafias érzésű hölgyek serény fára- j 
dozásai révén, a póttartalékosok elhagyott 
családjai részére adakoztak:

Ennek a sugárnak a hatalma oly szemek­
ből, melyekben ég és \ irány úgy egyesüllek, hogy 
bájvilág gyanánt égtek bennük, elegendő volt 
nekem. Csak most lógta el még igazán a szive­
met oly valami, mit leírni, elmondani lehetetlen. 
Oly érzelem volt ez, melynek teljesítésével kepe­
lennék feldúlni eszemel. annak minden gondolat- 
ját, képzeleteim édes tartományát, melyért lelke- 
met is eltépném, de vissza is kérném újra az ; 
Istentől, csak azért, hogy azt dicsőbb erénynyel j 
ékesítvén fel örömmel nyújthassam át cserébe a 
lánynak, hogy dalát, mely álltaimból felébresztett, 
teljesíthessem.

Alig telt cl nehány perc és már ott voltam 
az égi alak, a lányka előtt szemsugárai teljes 
fényében,

Szótlanság, némaság, mcgihletödés volt az 
első találkozás képe, de az arcokon a sóvárgó 
boldogság jeleit kellett kölcsönösen észrevennünk.

A dalt édes hang, kellemes szóváltás vál­
totta fel, melyben példaképekről, hasonlatokról, 
sóhajokról regéltek ajkaink, ügy ereztük, hogy 
egymáshoz van láncolva szellemünk és e szellem­
lánc egy fájó, titkos érzelem: a szerelem. Mint 
ág a fához voltunk egymáshoz nőve. És bár ez 
az ág a bucsuzáskor, a távozáskor leszakadt, még 
sem törölt el, még sem volt holt virág, mert 
sorsa a törzs maradt.

Elváltunk úgy, hogy legédesebb titkunkat, ;
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mely mézzel árad és édes lenni cl nem fárad, 
egymásnál zálogul hagytuk.

Tudtunk mindent, húr egymásnak semmit 
sem árultunk el akkorra, mikor egy húsvéthétfőn 
újra találkoztunk.

Beám tekint most a lányka. Megnyílnak 
mint ég a legszebb kikeletkor azurszemei és 
mindent mondó tekintettel igv szólalnak meg 
rubintos a jka i:

Oh, ha tudnád 1 . . .
Erre szemeibe könycsepp tolult.
Mindent megértettem és tudtam már most. 

mert úgy is éreztem : ez a szerelem.
Szerellek örökre ! — ez volt a künyre és 

egy ölelés a válaszra a felelet.

S az idő sebes röplü szárnyakkal rohant 
velünk előre. Benne a lányka és én szomjuhoz- 
tuk szivünk minden dobbanásait. Éltünk lassanként 
virágos la lett, melyen öröm és remény virágo­
zott. Olt voltunk már, hogy a fa virágát keb­
lünkre tűzzük és kielégítjük szomjúságunkat, 
midőn a lányka hamis, hazug és hűtlen lett és 
uj csillagnak uj érzéssel újra dalolt és újra hamis 
könyüt hullatott.
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1468/1900. urb. sz.

Kisfalu község tagositási ügyében a prosz- 
nyákfai körjegyző beküldi a 10791/1905. sz. meg­
hagyás folytán a szavazási lajstromul szolgálandó 
birjokkimutatást.

Végzés.

A beterjesztett kimutatást az iratokhoz csa­
tolom.

A törvényszék 8424/1905. urb. sz. végzésé­
ben kapott utasításhoz képest a tagosítás meg- 
engedhetöségének megállapítása céljából szükséges 
helyszíni eljárásra ujabbi határnapul

1906. év május hó 2-ik napjának
d. e. 11 óráját Kisfalu község birájának házához 
kitűzöm és arra az érdekelt birtokosokat az egy­
idejűleg kibocsátott hirdetmény utján avval a 
hozzáadással idézem meg, hogy elmaradásuk a 
tárgyalásnak megtartását nem akadályozandja és 
hogy az eljárás további folyamán személyenkénti 
idézés vagy értesítés elvárása nélkül érdekeik 
képviscléséröl gondoskodjanak.

Az egyidejűleg kihocsájtott hirdetményt a 
törvényszék hirdetési tábláján és Kisfalu község 
házánál kifüggeszteni, a „Budapesti Közlöny* ez.

hivatalos lapban és a legközelebbi vidéki hírlap­
ban egyszer beiktatni és a községben szokott 
módon három Ízben közzé tenni rendelem.

A hirdetményt három példányban megkül­
döm Kisfalu község elöljáróságának azzal, hogy 
az egyik példányt a község hirdetményi tábláján 
függeszsze ki, a másikat a községhez legközelebb 
fekvő helyen megjelenő vidéki hírlapba egyszer 
iktaltassa be, a harmadikat pedig a községben 
szokott módon dobszó utján háromszor tétesse 
közzé :

a hirdetménynek kifüggesztését és közzé­
tételét igazoló bizonyítványát, különösen pedig ! 
annak a vidéki hírlapnak, melyben a hirdetményt 
beiktatta, a hirdetményt magában foglaló lappél­
dányát legkésőbb a fönti határnapot megelőző
8-ik napon hozzám küldje be, nehogy a kellő 
közzététel elmulasztása, illetve nem igazolása 
okából a tárgyalás megtartható ne legyen,

A prosznyákfai körjegyzőt pedig felhívom, 
hogy a földi határnapon a kataszteri birlokiveket 
és az árvatörzskönyvi lapokat, valamint az árva- 
névjegyzéket magával hozva, a községbirú házá­
nál felvilágosítás adása céljából megjelenjen.

Az érdekelt birlokosokat felhívom, hogy a 
helyszíni eljárás költségeinek fedezésére 81 koro- ; 
nát a tárgyalást megelőző 8-ik napig a törvény- 1

szék elnökénél helyeztessenek letétbe, illetve oda 
erre a végzésre való hivatkozással postán küld­
jék be, mert különben a helyszíni eljárást nem 
fogom lefolytatni.

Felhívom a község elöljáróságát arra is, 
hogy azokat a más községbelieket, akiknek Kis­
faluban birtokuk van, a fönti határnapra külön 
is értesítse.

A helyszíni eljárás határnapjáról értesítem 
Vas vármegye árvaszékét 27886/905. sz. a. szom­
bathelyi kir. erdőfelügyelöt, a vasvármegyei tan­
kerület kir. felügyelőségét és a szombathelyi m. 
kir. pénzügyigazgatóságot.

Kelt Szombathelyei!, a kir. törvényszéknél 
1906. évi március hó 31-én.

Dr. Zundel, kir. töívszki biró.

Eladó méhes.
Egy 84  törzsre berend ezett m éh p avilon , 

cink-pléh  tetővel s  N eiszer-féle  n ég y es  kap- 
tárakkal, m éhek nélkül, fél árban eladó  
H a lm o s o n , K o n d o r  F e re n c z  állam i 
tanítónál.

Gőzcséplőkészletek 12 ló e rő ig , Benzinmotorok, S za lm a­
prése k g ő z h a j tá s r a ,  Aratógépek és eg yéb  Mezőgazdasági gépek

a le g ú ja b b  s z e rk e z e tb e n  és le g jo b b  k iv ite lb e n  k a p h a tó k

A Magyar Kir. Államvasutak Gépgyárának Vezérügynökségénél
Árjegyzéket és költségvetést kívánatra Budapest, V., Váci-körut 3 2 .  Árjegyzéket és költségvetést kívánatra

ingyen és bementve küldünk. 1 1 1 - - - -  ingyen és bementve küldünk.
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I

Dr. BOCKSCHÜTZ
h a lb e n r a in i  o r v o s

tisztelettel értesíti a  n. é. k özönséget, hogy  
R a d k e r s b u r g b a n ,  a Kaiser von Österreich  
szállodában m inden csütörtökön délután  

4 órától 0 óráig

m ü f  o g a k,
egész fogsor és plom birozások stb. minden  
m inőségben a legjobban és  legolcsóbban  
készíttetnek. A n. é. közönség b ecses párt­

fogását kéri d r . B o c k s c h ü t z

A  L in im e n t .  Capsici comp.,
a Horgony-Pa in-Exp el ler pótlóra

egy régjónak bizonyult háziszer. mely 
már több mint 3t> év óta legjobb fájdalom- 
csillapító szernek bizonyult köszvénynél, 
csúznál és meghűléseknél bedurzsölés- 
képpen használva. - 

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan üveget fogadjunk el, a mely a 
„Horgony4* védjegygyei és a Richter ozeg- 
jegyzéssel ellátott dobozba van csomagolva. 
Ára üvegekben 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 
2 korona és úgyszólván minden gyógy­
szertárban kapható. — Főraktár: Török 
Jó z s e f  gyógyszerésznél, B u d a p este n .

Richter gyógyszertára e
az „Arany oroszlánhoz4*, Prágában.
K liaabethatrasse 5 neu. Mindennapi szétküldés.

SZÖLÖVESSZÖ.
A v ilá g h írű  „D ELA W Á R E " vessző  

a d ja  a le g jo b b  b o r t !
O lta n i, p e rm e te z n i ne m  ke ll I 

A sző lé sze t k in c s e i 
A p h y lo x e rá n a k  e lle n t á ll!  

Leírását és  árjegyzéket ingyen küldünk  
bárkinek.

Szölöoltványok m érsékelt áron kaphatók! 
N agym ennyiségű sim a és  gyökeres 

DELAWÁRE vessző  eladás.
C zim :

Szigyártó és Takáts
szölötelep  tulajdonosok.

T elep: A lsó -S ege sd.
Központi iroda: Fe lsö-S egesd. 

S o m o g ym e g ye .

Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban.

Alkalmi vétel.
Egy kitűnő karban levő

GRAIHOPHON
körülbelül 8 0  drb lem ezzel, —  továbbá egy  
jó  karban levő

jégszekrény
szén sav  készülékkel, m elyhez csek ély  meny- 
nyiségü jég  szü k séges, ju tán yos árban el­
adó W E I N E R  S A L A M O N  kávésnál 
M uraszom bat.

Tulipán-jelvény,
kapható Balkányi Ernő könyv- és papirkereskedé- 

sében Muraszombat és Alsólendva.

v  t i  | Állami tisztviselő, felekezeti és állami ta- 
'■'J • nitó, körjegyző stb. urak, kik a m. kir. 
adóhivataltól veszik fel illetményeiket, az adóhivatal 
által jóváhagyott nyugták darabonkint is kaphatók 
Balkányi Ernő nyomtatványraktárában Muraszombat.

M Á T Y Á S  K I R Á L Y  K A S Z Á K
legjobbak am i idáig létezett, m inden darabért jót állok, többször k ilehet kalapálni és  ha  
nem  jó kicseréltetik, 5 darab vételnél bérm entve küldöm , a pén z előre b eküldendő.

az árak S Se a !l l o  markos Kapható csak is:

korona 2 .6 0  2 .80 3 .0 0  3 .6 0  Sávely József, szerszám raktárában.
B u d a p e s t, VII., K e re p e s i-u t 72.



II,,: v il i i  Pál 2 2 kor. Bodnár Endre 20 íill ősz­
iesen  126 kor. 20 fillért.

Schömvitísnerné F. Ilona gyüjtöivén. 
I.ulc.'' Béla 10 kor. dr. Bilscher Samu 4 kor. 
I M i k** Mihály ne, Juukuncz Sándor, Siukovics 

K:> 1 -  -  kor. Junkunc/. István, özv. Mnrlasits
,1 ;h'. I 1 kor l.ejko Fcrenez 6 0  fill.. összesen
.»•) kur. 60 fillért.

MURASZOMBAT, 1906.

Som én Ilonka gyűjtői vén :
: |. Most Be/.sö •> kor. Nemes Miklós 3 kor.

Boro 1 -• Adolf, özv. Horváth (íyörgyné, Kardos
Józsi özv. Pintér Miklósné 2 -2 kor. Birseid
Rózí Horváth Béla. Saáry Józsi ■r 1 — 1 kor. Brun-

i'tván, Friskics István 60 -60 fii!., összesen
20 T . 20 fillért.

Szakonyi Edit gyűjtőivé n :
Vályi Sándor .‘5 kor. Medgyessy Amália,; 

Szuha'1 Ily József. N. X. 2- 2 kor. özv. Jónás ! 
Istv;r :i*■. \\ einer Salamon 1 — 1 kor., összesen 11 K. i 

Takáts R. Istvánné gyüjtöivén:
Török Ernő 6 kor. Kovúts István 5 kor. j 

Kleinodh József 3 kor. Ilerlinger Mór, Skerlák | 
Lászl" 2 — 5 kor. Kardos Jonö.Kuzsa Kerencz 1 1,
liiiiiiii.u Mihály 60 fiit.. összesen 20 K 60 lillért. 

Török Ernöné gyü jtö ivén : 
llerkely Kálmán, Fasohinger Viktor 5—5 

kor. Oübrentei Antal 4 kor, Berger Béla, Berger , 
Józsii. Czipóth József, Gí iszár János, Pintér 
Vilma 2 2 kor. Adanics János, Biehter József 
1—1 kor. összesen 26 kor.

Ezeken kívül áldoztak niég a nem es  
célra a helybeli takarékpénztárak és pedig:

A Muraszombati Mezőgazdasági Bank r.-t.
60 kor. a Muraszombati Takarékpénztár r.-t. 
öl) kor. és a Delvasmegyei Takarékpénztár r.-t. 
40 korona.

A muraszombati járás póttartalékosai- j 
nak szenvedő családjai részére igy a fenti 
kimutatás alapján m agában M uraszombat­
ban összesen 593  kor. 60  üli. folyt be.

Sokkal lanyhábban folyt az adakozás , 
i a járásban. Mintha ott a hazafias érzés i 
I csak a nagy hangú szavakban nyilatkoz­

nék meg kötelességek ism erése, ilyeneknek  
| teljesítése nélkül. Mintha a járás előtt e j 

nemes tettek világa ism eretlen  volna! Pedig 
a járás társadalmának ép oly kötelessége  
felszántani azokat a könnyeket, melyek 
mindnyájunk leikéhez tapadnak!

A körjegyzőségenként és  a  körjegyző- \ 
ségben községenként eszközölt gyűjtés az 
alábbi eredm énynyel járt:

A battyáudi körjegyzőségben befolyt: Báty­
ámul községből 14 kor. 14 lill. liónafö község- i 
Tál 20 lill. Vasnyires községből I kor. 40 lill.

A bodóhegyi körjegyzőségből: Zoltánháza ■ 
W . ■••gélöl ,S kor. 88 íill. Pálmafa közönségétől 
H kor. 60 fill.

A csendlaki körjegyzőség lö l: dr. Ivanóczy 
Fei-ci .■ Csendlak 5 kor. Vógler József Széchény- 
kul i kor. Völgyi Ferenc Gseudlak 1 kor. Bíró­
tok . ' !  kor. Borbida 1 kor. 80 íill. Csendlak j
6 k |i i fül. Ferencfaiva 5 kor. 30 fill. Iván- ;
falva I kor. 20 íill. Köbida 6  kor. 10 íill. Mura- !
fűzi - 2 kor. 28 íill. Muiapetróc 1 kor. 30 fillér,
Váih 7 kor. 60 íill. Véghely 4 kor.

. felsőlcndvai körjegyzőségből: Kozma köz- 
■ kor. 64 fill. Vaskorpád 12 kor. 70 fill.

\ prosznyákfai körjegyzőségből: Berkeháza 
3 kor 5 J fill. Csekefa 80 íill. Gerőháza 6  kor. 
4" li Gödörháza 1 kor 6 6  íill. Jánosfa 60 fill. 
•üsfal 1 kor. 24 íill. Prosznyákfa 3 kor. 40 lill, 
Rióiul.alfa 2 kor. 27 íill. Tótlak l kor. 6 6  lill.
• eleiiM-r -J  korona.

\ péterhegvi körjegyzőségből : Gyanafa köz- .
60 fillér, Pcterhegy 9 kor, 50 fill.

A tólkereszluri körjegyzőségből: dr. Szilárd 
1 ij lésével 11 kor. 2 0  fill.

A vashidegkuli körjegyzőségből: Obál Mihály
r 1 12 korona.

A vi/.lcndvai körjegyzőségből: Huzsics János 
íyújiesével 8  korona. _

A járásbeli gyűjtés eredménye 170 l\ 67 f.

A muraszombati járásban a mull korszak 
^tartalékosainak csaladjai javára segélyképen 
-folyt igy végösszegben 764 kor. 24 fill. melyből

a felmerüli kiadások 7 kor. 70 fill. levonásával 
feloszlás alá került 756 kor. 57 fillér..

Ez összegből eddig 20 járásunkbeli be­
hívón és  vagyontalan póttartalékosnak a 
családja nyert 1 0 —4 0  kor.-nyi összegben  
segélyt a családtagok szám ához mérten. 
Felosztatott tehát eddig 470  korona, a hát­
ralékos 286 kor. 57 lill, pedig takarékpénz­
tári betétben a további vagyontalan jelent­
kezők támogatására fog fordittatni.

Midőn a fentiekben működésűnk ered­
m ényéről szám ot adunk, mindazoknak, kik 
bármely m ódon, akár anyagilag, akár m un­
kával hoztak áldozatot a  hazafias cél óllá- I 
rára, különösen a gyűjtő hölgyeknek, azon | 
póttartalékosok, feleségeik és gyermekeik ! 
nevében, kik hazánk magasabb céljaiért 
ártatlanul, bár hazafiui kötelességből szen ­
vedve, csak igy jutottak m indennapi kenyér­
hez, hazafias tisztelettel ez utón is mély 
m ély köszönetét mondanak.

Dr. Vratarits Iván. Dr. Czifrák János.
Dr. Sömen Lajos.

„MURASZOMBAT ÉS VIDÉKE*

H Í R E K .

—  Uj főispán. Vasvármegye föispáni széke 
dr. Krnuszl József távozásával megürüli. A lég- ' 
felsőbb királyi kézirat már leérkezett a vármegye- j 
hez, a mi dr Bezerédj István a vármegye alispán- I 
jának főispánná való kinevezését tartalmazza. Az | 
installációra az előkészületekéi már megtették s ) 
hir szerint f. hó 26-án rendkívüli közgyűlés kere­
tében fényes ünnepségek között fogják beiktatni 
az uj főispánt díszes állásába.

—  Sajtóhiba Lapunk mai tárcarovalának 
címében ..Egy lányka könyüje* helyet -Egy lányka 
könynye* lett tévedésből szedve.

Az utárokban. Andreies János véghelyi 
lakos folyó hó 8-án este hazafelé ment a korcs­
mából többed magával. Az utón megtámadta 
Püvár Ferenc véghelyi legény, aki előbb kövek­
kel dobálta Andreicsot, majd hozzá ugorva, az 
utmenti árokba lökte, ahol össze-vissza verte és 
zsebkésével meg is szúrta. Andrcics panaszára a 
csendörség kihallgatta Püvárt, aki azt állítja, 
hogy a kérdéses alkalommal oly részeg volt, 
hogy semmire sem emlékszik.

Hullarablás. Megírtuk már. hogy a múlt ! 
hő 23-án stájer férfi hu Máj át halászták ki Barkóé ! 
községben, a kit a bíróság fel is boncollatott. Az j 
esettel kapcsolatban a Mura mcficlti falvakban í 
széliében beszélték, hogy a hullát már előzőleg j 
más községben kilógták, majd elszedve tőle érték 
tárgyait, ismét bedobták a vízbe. A muraszombati j 
őrs egy bizalmas embere utján értesült a dologról j 
s azonnal megindította a nyomozást a szálak | 
Korong községbe vezettek, a hol vállalóra fogták 
Weindorfer Miklós gazdát. A csendőrök többszöri j 
felszóllitására Weindorfer beismerte, hogy a hullát 
ö fosztotta ki s az elvett ezüst zsebórát elő is 
adta. Múlt hó 22-én reggel 8 órakor 4 társával a j 
Murához ment, hogy az oltani malmokban őrlessen 
a folyóhoz érve észrevette, hogy a túlsó part 
közelében valami sötét tárgyat ringat a viz, hamar 
csolnakba ugrottak és oda eveztek. Weindorfer , 
Miklós kezében levő hosszú esáklyájával kiemelte I 
a tárgyat, amiben egy középkorú férfi bullájára j 
ismertek, egy darabig tanakodtak, hogy mitévők 
legyenek midőn társai közül az egyik észrevette, ! 
hogy a halott ruházatának mellényzsebéböl óralánc j 
csüng ki, most kihúzták az órát és elhatározták, , 
hogy eladják az árán megosztozkodnak és nehogy 1 
kiderüljön a tettük, bullát visszadobták a Murába, j 
mit azonnal tovaragadott a viz, maguk meg át­
evezlek a malmokhoz s dolgukhoz látlak. Másnap i 
a hullát Barkócon kifogták. Weindorfer azt hitte, I 
hogy tettük nem fog kiderülni, de az egyik társa j 
elbeszélte a dolgot a faluba, a honnan aztán ! 
neszét vette a csendörség is. A csendörség az órát 
mint bűnjelet lefoglalta és beszállította a kir. ; 
ügyészségbe/., a hová Weindorfert is feljelentette.

—  Leégett Mura-malom. Folyó hó 7-én haj­
nalban leégett Barkőcz község határában özv. 
Berke Mihályné muraszombati földbirtokosnö tu- 
lajdonát képező Mura-malom. A tüzrendöri vizs- I

Áp r il is  22.

gálát megállapította, hogy a tüzel Mikics Ferdi- 
nand molnár legény gondatlansága okozta. 
A malomban kukorica torzsát örültek, Mikics meg 
álmos lévén, a pádon elaludt, a garat időközben 
lejárt, a kövek üresen foroglak s a súrlódás foly­
tán szikrát vetettek, amitől a gyúlékony torzsa 
tüzet fogott. A molnár legény a fojtó füstre fel­
ébredt, menekülni akart, de a tűz az ajtónál fel­
tartoztatta s igy kénytelen volt az ablakon át 
kiugrani. A malom egész a viz sziliéig leégett, a 
kár azonban a biztosítás révén megtérül.

T. olvasóink szives figyelmébe. Az Első 
Magyar Általános Biztosító Társaság (melynek 
muraszombati képviselője Asclier IJ. és Fia ezég) 
múlt évi mérlegét lapunk mai számának negyedik 
oldalán közöljük.

Harczias család. Novak Alajos geszte- 
nyési gazda a iáin korcsmájába borozgatott folyó 
hu 1-éii délután, betért a korcsmába Závesz Sán­
dor is, akivel rossz viszonyban volt, hogy a ve­
szekedést elkerülje, elhagyta az ivót és hazafelé 
indult. Alig ment azonban egy pár lépést, midőn 
Závcez utolérte és az időközben oda jött felesége 
és anyósa segélyével Xovákot elverték, baloldalán 
megszűrtük. A nagy jajgatásra összefutott az utca 
népe, akik aztán nagynehezen kiszabadították 
szegény Xovákot a dühöngő család kezei közül.

S ze rke sz tő i üzenet.
Évának. Megkaptuk az „Álmok“-at. Megfelel. 

Legközelebb, tán jövő számunkban sorát ejtjük. 
Kérünk többet. Ezért köszönet.

Közgazdaság*.
Az Első Magyar Általános Biztositó Társaság

a napokban tartotta meg évi rendes küzgyü'ését 
Csekonics Endre gróf cluüklésével. Az igazgatóság 
az 1905. üzletévröl igen kedvező mérleget terjesz­
tett a részvényesek elé.

Az évi összes nyereség 3.530.200 korona 83 
fillért telt ki. A tüzbiztosilási üzlet kielégítő ered- 
méuynyel folyt le, a jegü/.let is némi lényegtelen 
nyereséget hozott; az életbiztosítási üzlet pedig, 
melynek fejlesztésére a társaság újabban külön 
nagy gondot és munkát fordít, a melléit, hogy 
most is mint mindig, haszonhajtónak bizonyult, 
uj szerzeményekkel jelentékenyebben gyarapodott 
mint bármikor. Minthogy a társaság életbiztosító 
üzleteit kevés kivétellel mind magyar földön léte­
síti, méltán emelte ki az igazgatóság jelentése az 
anyagi sikeren kívül azt az erkölcsi mozzanatot 
is, hogy a társaság a nemzet egyeseinek anyagi 
létbiztosságát a maga módja szerint nem kis mér­
tékben mozditolta elő.

A társasági tőkék szilárd értékekben lévén 
elhelyezve, a poitikai v'szonyok hátrányos hatását 
árfolyam tekintetében alig érezték meg s kellő 
jövedelmüket meghozták. Az ekkép elért össznye- 
rosségböl az alapszabályszerü levonások, bőséges 
tartalékolások, valamint minden egyes egész rész­
vénynek 4(H) Korona évi osztalékban részesítése 
után 1.180.965 korona 83 fillér maradt rendelke­
zésre. Ezt a felesleget a közgyűlés az igazgatóság 
javaslatához képest, részint a különben is teljes 
erejű tartalékok még további gazdagítására és 
értékleirásra, részint pedig a táisaság tisztviselői­
nek, nemkülönben ügynökeinek javára szolgáló 
alapok növelésére s még egy újabb alkotására 
fordította.

Jótékony és hazafias kivált magyar irodalmi 
közcélokra a társaság szokott bőkezűségével ada­
kozott. A közgyűlés befejeztével a részvényesek 
Ormódy Vilmos főrendiházi tag, vezérigazgatót s 
az igazgatóságot meleg ovációban részesítették.

Az osztalékot a társaság pénztára már április 
2-ától fizeti ki.

Bővebb felvilágosítással készséggel szolgál a 
muraszombati ügynökség, Asclier B. és Fia eég.

Apró hirdetések.
Egy igazolványos, pirostarka pinsgaui és 

siincnthali keresztezésü tenyészbika eladó, Wilfin- 
ger Károly állami tanítónál Korongon.

A gazdakör közhírré teszi, hogy valódi álla­
milag ólomzárolt arankamentes legfinomabb lóhere 
magot tart raktáron, mit kilónként 85 krajcárért 
árusít tagjainak.
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£lső magyar általános biztositó társaság Budapesten
I. T ű z - ,  s z á llítm á n y - ;  Jég- é s  b e t ö r é s - b iz t o s ít á s i  ü z le t .

Neqyvennvolcadik évi ^  számla 1935 január l-töl december 31-ig.KIADÁSOK. BEVÉTELEK.

I. T uzoiztoaitáa.
Kifizetőit károk és k ö l t s é g e k ............................. 9.645,11

levonva viszontbiztosított károk és k ö lts é g e k ^ d á O ^  
Függőben maradt káruk tartaléka .

Jövedtduo ádá fs" 
l ’ostaliéirk . . .
Adakozások kő/lra-zn

lelő igazgatási költségek . . .

A kőre  kezű evek ké-zpénz-dijtarteléka a viszontbiztosított 
r e »  levonása után és minden megterhelés nélkül . . .

U . S z á llítm á n y b iz to s ítá s .
Kifizetett károk és k ö l t s e n e k ..................................  250,078*14

levonva viszontbiztosított károk és kőltságjO ^l^jSlT -O S
Függőben maradt károk tartaléka . . .........................
Szerzési és igazgatási költségek t  viszontbiztosított rész

utáni bevétel levon i s á v a i ......................................................
A következő évek k '-szpénz-dijtartaléka a viszontbiztosított 

rés. levonása után éa min len m ogterbelés nélkül . . .
III. J é g b iz to s ítá s .

Kifizetett károk ;S k ö lts é g e k .................................  1.947,0*5-21
levonva viszontbiztosított károk és költaégel^^lO jüO rso  

Függőben maradt károk tartaléka . . 7
Szerzési és igáig, költségek a viszontb rész utáni bevétel levun.
H é ly eg ille ie k o ...................................................................................
liebajtnatlan követelések loirása .............................................
A következő évek d ij ta r ta ló k a ......................................................

IV. B etörésb lstoa itáa .
Kifizetett kérő i ée k ö l ts é g e k ..................................  24,408-10

levonva viszontbiztosított károk és kö lts ég e l^^ l2 £ 6 8 3 )l
Függőben maradi károk t a r t a lé k a ...................““ "T
Szerzési és igazgatási költségek a viszontbiztosított rész

A következő évek kés/pénz-diitarlaléka a viszontbiztosított 
rész iovonása után és mindon megterhelés nélkül . .

V . 1936. év i n yerem én yszám la , 
lolyö évi üzletből fennmaradt nyereségért . . . . . .

5.524,875
530,936

1.072,659
257,2*1
115,247
18,500

1.142,061
15,334

5.300.000

11,141

iO't.OOO

636,533 
8.862 

237,055 
45.376 
13,0*9 

307.* I*

korona Ilii

-  1 217.018

80,001

155.000 201.034

2.512.750

L  Xtlzn z to sitá s.
Az 1904. évről átbozott készpénz díjtartalék 

a viszontbiztosított rész lovouása után és
minden m egterhelés n é lk ü l .............................. •

Tűzbiztosítások után bevett készpénzül jak és 
a f. évben le járt dijkötelezv. és dijráltök 16.724,710-94 

levonva: törlesztett dijak . . 1.741,170*39 
.  viszontbiztosítási díjas

és díjrészletek . . 5 * .
Az 1904. évben függőben m irad l Ka. o.i ta n  .ieaa  . .

IL S z á llítm á n y b iz to sítá s .
Az 1901. évről áthozott készpénz d íjtartalék 

a viszontbiztosított rész levonása a lán  és
mindon inogterhelés n é lk ü l ................................... .  .  .

Szállítmánybiztosítások után tiovett készpénz-
dijak ....................................................................

levonva; törloaztett d ijak . . . 29,998*7;
.  viszontbiztositási d l j a l ^ ^ 4 j n 2 l ^ ^ _

Az 1904. évben függöbou m a ra d ^ T á ri^ ^ ^ ^ T iü  
III. J é g b iz to e it  á l .

Az 1904. évről áthozott d íjtartalék . . . . .  
Jégbiztosítások után bevett keszpénzdljak . 3. 
levonva; tö rlesztett d ijak . . . . 209,2*0*73

„ viszontbiztosítási
Ax 1904. évben függőben m arad^T T r^“ uTáíeí!

IV . B e tö re sb lz to s itá s .
Az 1904. évről áthozott készpénz díjtartalék 

a viszontbiztosított rész lovouása utáu  és
minden m egterhelés n é l k ü l .............................

Hotörésbiztositás >k után bevett készpénz-
d itak éa d íjré sz le te k .......................................

levonva: törleszte tt d i ja k . . . . 27,712*49
viszontbiztositási diia'*

541,151*5! 

405,910 8

Az 1904- évben függőben m aradt naroK tartaléka . 
V . E g y é b  b e v é te lek

Szelvény-, takarékpénztári-, váltó- és ogyéb kam atok,v 
mint árfolyamnyor. eladott értékpap. és ideg. pénzn. c 

Társasági házak tiszta j ö v e d e lm e ..............................

korona | UH. korona fllL

5.300,000 -

9.588,928 97
523,156 72 15.412,085 69

100,000 -

75,210 68
77.664 51 252,875 19

226,204 89

1.104.801 45
1 2.583 .58 1.333,589 92

120,000 -

í 75,169 79
1 6.060 26 201,230 05

936,960
105,298

88
1.042.258 89

í 18.242,039 74

Mérlegszámla 1905. december 31-én.

K lbriyezett lőkepénzck takarékpénztárak- és bankoknál...................................
5.f/ái,iM> kor. u. é. Magy. földhit intéz. 4‘ArOs koronáért, záloglevf a 9**70 . 
1.O47.8J0 » „ ..M agyar földhitel intézeti S*/t \ r os záloglevél á 8*-70 .
4.724.4t.fl ,  .  .  Festi Hutai só Likarókp. egyes. 4"/, záloglevél á 9**—

726,600 .  .  ,  Pesti h»z ti első una rákp . ogves. 4*/ . zözs. kötv. á  97-75 .
l.Oft.iW .  .  .  Magy. leszámítoló-és púnzváltéb. 4 i,-os záloglev. 497.59 .
1.740.1**1 .  .  .  Kisírni.,ko-o > orsz. följhilcliol. 4°/,-os záloglevél á  98.— .

19i,'*U .  .  .  Kisbirtokosok orsz. fö ldhítelint.5 '/>-os záloglev. A 191.— .
.  .  .  Magy jelz. hitel bán < 3 / -os nyer. köles. kötv. á  111.— .

2>"."00 .  .  .  Magyar általános takarékpénztári 4'Vo záloglevél á 93-25 .
4,000 .  .  .  .O tthon" írók és hírlapírók köre 4'/;  "1,1-os kötv. á  100. -

7986 drb  Magyar-francia biztosító részvénytársasági részvény . a  200-— .
649 drb Bécsi biztosító társ. részvény........................................... á  4* )•— .
997 drb Hazai általános biztosító r.-tái sasági elsőbbségi részvény á 2U0-— . 

A fenti értékpapírok síb. után az év végéig esedékes kamatok . . . .
Tisztviselők és szolgtk nyugdíjalapján tk é rté k e l................................................
.O rmodi Ormodjr Amélie alapítványa- é rté k e i.....................................................
Első magyar általános biztosító társasig  .Tűzoltók segélyalapja- érló-

Táisi
i k ir. állnmpénztárban 

ittoit és visszleszámitolt váltók . . . 
igi házak

KiHöntAi. n.ia.ni/ '  al Pénzkészlet éa maradványok a képviselőségeknél 
l él Maradványok idegen biztosító intézeteknél . . .

Jégbiztosítást osztály folyó szám lán .........................................................................
Központi p é n z k é sz le t..........................................................

17.851,910
1 852.065 

50,979

74,649
3.116.102 
3.158,825 
1.652,693 
1.485.179 

199,839 
265,707

Kész vény alaptő ke : teljesen befizetett 2009 egész részvény a 100J
teljesen befizetett 2009 fél részvcuy a  5*99 forint ....................

Társasági t a r t a l é k tő k e ..............................................................................
Külön tartalék * .......................................................................... .  . . .
Árfolyamkülönbőzeti t a r t a l é k ................................................................
Tüzbiztositási d íjtartalék készpénzben a  viszo itbizt.

rész levonásával és minden m egterhelés nélkül 5.300,000 
Szállitmány-bizt. díj ta rt. készpénzben a  viszonlbizl.

rész levonásával és mindé i m sglerholéa ué.KÜI 100,090
Jégbiztositási készpénz d ijta ru lé k  .............................. 367,818
Betörésbíztositási készpénz li|-ta rtalék  a  viszontoiz-

to sito tt rósz levon, é s  m inden m egterhelés nélkül ^ ^ O 0 o  
Tüzbiztositási függő károk t ir t t l é k i  . . . . . . .
Szállitm ány-biztositási függő károk t a r t a l é k a ....................................
Jégbizt. függó károk ta r t a lé k a ................................................................
Betörésbizt. függő károk t a r t a l é k a .......................................................
Különféle h i t e l e z ő k ...............................................................
Előbbi évekről eddig fel nem ve tt osztalékok . ..............................
Tisztviselők és szolgák n y u g d í ja la p ja .................................................
Első m agyar ilta láno i biztosító tá rs as ig  „Léray-alap“ . . . .  
Első magyar általános biztosító társaság „Ezredéves alapítvány"
Ormody V ilm oa-a lap ...................................................................................
Ormódi Ormody Amélie a la p ítv á n y a .....................................................
Első m agyar általános biztositó társaság „Tűzoltók segély-alapja"
Életbiztosítási osztály folyó sz ám lán ......................................................
1905. évi n y e r e s é g ........................................................................................
• Az Idei hozzájárulásokkal 2.993,2J7 kor. 79 fillérre emelkedett.

korona | flll.

6.000,000

kor. — fi

I 4 4 ;

.1(1,825
4,119

.421,870

KIADÁSOK.
II. É le tb iz to s ítá s i ü z le t.

Negyvenharmadik évi zárszámla 1905. január l-töl december 31-i BEVÉTELEK.

Törlesztett kötvények d i j a ............................. ..... . I[
Visszaváltott k ö tv é n y e k é r t .........................................................
Halálesetek után kifizetett k á rö s s z e g ........................................... |
Lejárt kiházasilási t ő k é k é r t ........................................................ I
Kibázasit biztosi Izsóknál haláleset köveikéit, d íjvisszatérít. 
Függőben levő káron és díjvisszatérítések tartaléka . . .
Függőben levő kiházasilási tőkék ta rta lé k a .............................
kv já radékokért..................................................................................... I
Viszoutbizlositáa! d í j a k ..................................................................|
B é ly e g ek é rt.......................................................................................... j
Irodai bér, postadijak, nyomtatványok úti- éa egyéb költs. ||
Tiszti f iz e té se k .....................................................................................1
A d ó é r t ......................................   I
Orvosi d ijakért ................... .........................................................
Szerzési éa dijbehajláai kéltségek . . . . . . . . . .  1
Hehajtbatlan tartozások le írás ............................................................,
kisorsolt biztosítások tartaléka ....................................................I
Ülj tartalék ez ev v é g é n ...............................................................
1906. é v i n y e re sé g  ...............................................................

1.656,585 
3.475.3. «l 
3.171,417

99,035
637,693
289,361
397,107
559,588
309.403
911,670
277,356
27.482

1.161*477 
I0.OJU 
58,612

j -iiTSTTT

m últ évből áthozott d íjta rta lék .......................................

Befolyt d ijak ; ez övben kiállított kötvények után . . 

u  előbbi években kiállított kötványek után . .

A biztosított tőke emelásére fo rJiio tt nyereménye':

Illetékek ...................................................................................

K am atjö v e d e lem ....................................................................

Múlt évi függőben volt károk és díjvisszatérítések tanaié 

Múlt évi függőben volt kiházasilási tekék  tartaléka

2.194,514 

i 14.303,131

89.950,532 i 23

16,926,395 

i 3.980,617

Mérlegszámla 1905. december 31-én.
Értékpapírok . 
1.740.700 kor. n .i  
5.000.1 Ml .  „

15.442.400 „ .
15.tM8.Mt „ .
9.296.4*0 .  .

83.9* - ....... ugyanis : ,
t. magyar kir. 4"„-oa koronajái-a.iék 95 kor. Va All.-.-l . .1 1.666.720
.  magy lölJhit.-liut. 3 'js 'V oa záloglevelek 88 kor. 70 llll.-cl j 4.485.000 
„ magy töldhit. 4 ,,-os talafiav. és szán. zálogl. 9* koronával :5.133.552 
„m agya i löluhiielint. 4*,rus korona-zálogl. 98 kor. 70 Ilii. | 15.455.285 

* rímgy. keresk bank 4*Vos korona-zálogl. 97 kor.25 Ilii. 9.040,749
.  kisbirtokosok o

ddbitelint. 4 ', 'V o s  zálogl.
. földhilelioL &*<ros zálgl. 100 kor -val

.................................... .... takp. 4 zálogl. (áprili 96 kor.751111.
494.ion „ .  „ magy. orsz közp takp. 4 -/„zálogl. Ijunii 96 kor. 75 (III.-el
76 i.OO" .  „ „ magy orsz közp takarékp. 4*/« «/„-os zálogl 100 koronával

«.212.4(*i „ „ .  egyesül* bpesti föv takarékp. 47,,-Oé zálogl. 97 kor. 50 flll.
595,000 „ _ ■ belváiost takarékpénztár 41/2B/f> záloglevelei l"0 koronával
.28,1*10 .  .  „ pes . hazai első takarékp egyes. 4"í„-ob zálogl. 9* koronával
44.WJ0 „ .  „magi* |olz.-huelb. 4‘7,,-osnyei.-köles. kötv. 124 koronával

Magyar jelzálog-hitelbank 47,ros kölcsön 30 drb nyerem -jegyo 40 koronával 
4.90*.(*10 kor. u. é. ni. i-liá lo rbnelhank  4 •/„ záloglevelei 97 kor. f.O llllórrul 

u. é. m agyar jelz. hitelbank 4 /r "/iros zálogl. 100 koronával 
ai és piski vajdahuuyadi vasúti els. kötvény .

' ...... dósság 4';, ,-/ -os e/.Usljár. rápril) 100kor.-val
dó«-ág 4 papír jár *......................

yesit. ál lan

7.951
„ .  „Kndolfbalin 

I.U0H.IMI „ „ „ Wi.-ne. V ert
374.1**' L lre olasz 57,,-os |ára<l 

Túlélési csoportok értékp< p ir|ai; 2< 5,3(JU kor.
járatlék 95 k ,r. 75 fill.....................................

1905-ben esedékes k a m a to k .............................
Jelzálog kölcsönök .................... ....  . .
Kötvény kölcsönök ...........................................
Viszont h itt Kötvény-kdlc-önök........................
A központ tartozása lolyö számlán . . . . 
Vezér- é t föugynökségck és mások tsnozásai

<K i kötv.
• Ifili

178.041
765,1**1
"57,090

igen-Anleihe 4 y,

é. magy. kir. 4

1905. e ty ereség

M e l i ie r  J e n é t
slétbiztositási Könyvvivő.

B á r ó  M á r k á n y i  F r ig y e n ,

Budapest, 1905. december hó 31-én.

J e n e y  L a jo s ,

D íjta r ta lé k .............................................................................. 99.005.09J k

levonva a  viszontbiztosítási dijtar-uiékot .  .  _ , , -  -iS.

Biztosság! a l a p ........................................

K ibázasitási tőkék nyereménye . . .

Függőben levő károk éa dljvisszatérité*

Függőben levő kiházaailAsi tőkéi 

Túlélési csoportok számláji 

Előre fizetett dijak 1906

acin ve tt nyoromónyek lü j 

Kieoreolt blziotitások tartaléka 

Vlszontbiztositó intézetek

B a rz e v lc z y  A lb e rt.

sgoket megvizsgálván, azokat a tö, 

B u rcbsrd -B é lhV ftt V K n n ra d

A* ig a z g a tó s á g :
á iöszio  Z sigm ond , 

s z e m le  K á r o ly  all^azgitló.
vényben s az ai,.p.■a i i  voKiun meghylár. 

•‘“ .lapost, 190i. március no 9-éu.A telttgyolö-blzottzAg;
H arc*  J ó s s s

G e r g e ly  T ó d o r ,
...... ..  tr„, y a - a c - -
zott elvek szerint készülteknek és azok egyes tételeit a fő- éa aegéd- 

B i r ő  R a d v á n s z k y  G éz a ,Iíő*ac‘h Tltutz.

NyomaloU Bulkúuyi Ernő gyorssujlójúu, Aluruszoiubulbun,


